

PORTARIA N.º 236/2020

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso das suas atribuições legais,

considerando o Memo.IF-DTI/N°3/2020, da Diretoria de Tecnologia da Informação, em 10/02/2020,

RESOLVE

1.Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pela área de Tecnologia de Informação e respectivas áreas finalísticas nos sistemas de informação do IFSul:

Sistemas de	Servidor de TI	Servidor
Informação		responsável
Portal Institucional	Leroi Floriano de	Greice Rosane
	Oliveira	Gomes
Q-Acadêmico	Neimar Mendes	Diego da Silva
	Lima	Isnardi
Q-Seleção	Neimar Mendes	Gustavo Wregue
	Lima	Gonçalves
Portal de Concursos	Leroi Floriano de	Gabriel Silveira de
	Oliveira	Coimbra
Ambientes Virtuais	Igor Born	Maria Isabel Giusti
Moodle	Machado	Moreira
Portal de Periódicos	Vinicius Alves Hax	Nelson Luiz Reyes
IFSul		Marques
Intranet-Ponto	Wagner dos	Nilo André Pozza
	Santos Sicca	Rodrigues
Intranet-Memorando	Leroi Floriano de	Everson Sampaio
	Oliveira	Barros
Intranet-Editais	Wagner dos	
	Santos Sicca	
SUAP-	Giovani Portelinha	Ana Paula
Processo/Documento	Maia	Nogueira e Silva
Eletrônico		
SUAP-Patrimônio	Giovani Portelinha	Hércules Couto
SOAP-Patrimonio	Maia	Hercules Coulo
SUAP-Almoxarifado	Giovani Portelinha	Cristian Leiria da
SOAF-AIIIIOXAIIIAGO	Maia	Rosa
SUAP-Contratos	Neimar Mendes	Israel Nunes
SOAF-Contratos	Lima	Fernandes
SUAP-Visitantes	Neimar Mendes	Luciana Alves
SUAF-VISILATILES	Lima	Madruga
SUAP-Frota	Giovani Portelinha	Alexandre Marcelo
SUAF-FIOLA		
	Maia	Strelow

SUAP-Reserva de	Giovani Portelinha	Everson Sampaio
Salas	Maia	Barros
SUAP-Gestão de	Neimar Mendes	Nilo André Pozza
Pessoas	Lima	Rodrigues
SUAP-Central de	Giovani Portelinha	Neimar Mendes
Serviços	Maia	Lima
SUAP-Pesquisa	Giovani Portelinha	Lucas Lopes
	Maia	Grischke
SUAP-Clipping	Neimar Mendes	Greice Rosane
	Lima	Gomes
SUAP - Edu	Neimar Mendes Lima	Diego da Silva Isnardi

2.Revogar a Portaria nº1989/2017.

Pelotas, 10 de fevereiro de 2020.

Rodrigo Nascimento da Silva Pró-reitor de Ensino Reitor em exercício

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 10/02/2020 13:49:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 52792

Código de Autenticação: 6a37f1529e

